



Lubawka dnia, 2023-08-31

Izabela Stawarz-Lubiak

Zastępczyni Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce

**Burmistrz Miasta Lubawka
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce**

TREŚĆ INTERPELACJI-/ ZAPYTANIA¹ :

PRZEDSTAWIENIE STANU FAKTYCZNEGO

Mieszkańcy Bukówki, Szczepanowa, Miskowic oraz Lubawki są bardzo zaniepokojeni utrudnieniem komunikacyjnym w zakresie ruchu pieszo-rowerowego na trasie Bukówka-Lubawka, które zaistniało po otwarciu ronda i zamknięciu „drogi technicznej” przy budowanej S3.

Mieszkańcy mają uzasadnione obawy i trudności w pokonaniu tego odcinka w komunikacji zarówno pieszej jak i rowerowej. Wszyscy zdają sobie sprawę, że szczególne utrudnienia wzmogą się zwłaszcza, gdy do ruchu całkowicie dopuszczona zostanie droga S3. Nikt nie wyobraża sobie wtedy dojścia do Lubawki pieszo czy dojazdu rowerem przez rondo zjazdowe z drogi szybkiego ruchu! Nadmieniam, że wielu Mieszkańców w okresie wiosenno-letnio-jesiennym dojeżdża do Lubawki rowerem do pracy, na zakupy itp. Z tej formy komunikacji korzysta również Młodzież mieszkająca w Bukówce czy Szczepanowie, która dojeżdża do Lubawki na zajęcia pozaszkolne oraz spotkania z rówieśnikami. Trasę tę pokonuje rzesza goszczących u nas osób uprawiających turystykę pieszą oraz rowerową! Można powiedzieć, że w obecnej sytuacji Bukówka, Szczepanów, Opawa, Niedamirów, Miskowice oraz Jarkowice zostały odcięte od Gminy w zakresie komunikacji pieszo-rowerowej. Zaistniała sytuacja jest wielce problematyczna dla Mieszkańców oraz zdecydowanie ogranicza ofertę turystyczną Gminy Lubawka. Zaskakujący także jest fakt, że przez rondo zjazdowe S3 przechodzą dwa szlaki turystyczne: „czerwony” oraz „niebieski” (w załączeniu zdjęcia z aktualnej mapy turystycznej), co stwarza w tym miejscu naprawdę realne zagrożenie!

PYTANIA

W związku z powyższym proszę o informację:

1. Jakie działania zostały podjęte z GDDKiA w celu możliwości pozyskania /przejęcia, użytkowania/ części dróg technicznych i przeznaczenia ich dla ruchu pieszo-rowerowego? (o co wielokrotnie już prosiłam z radnym M. Głodem).
2. Czy Urząd podjął działania w zakresie zmian przebiegu i wytyczenia bezpiecznej trasy dla turystycznych szlaków „czerwonego” i „niebieskiego” na trasie Lubawka-Bukówka.
3. Czy w obecnej sytuacji i powstałego już problemu Urząd podjął zdecydowane działania z GDDKiA i czy powstanie chodnik bądź inna trasa pieszo-rowerowa będąca alternatywą dla komunikacji na trasie „Lubawka-Bukówka”?

Z poważaniem:


Izabela Stawarz-Lubiak



